

OBJETO: Serviços e intervenções de recuperação de escadas e implantação de corrimão e guarda-corpo em locais do Conjunto Taquaril - Regional Leste – definidos como 1º Etapa, em conformidade com a ARP n.º 004/2024

EMPRESA: Estrutura Engenharia e Construção Ltda.

ARP: 004/2024

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA URBEL/SMOBI SRP CC 10.009/2023

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS					
Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Registrado	Preço Total
01.	INSTALAÇÃO DA OBRA				
01.02	BARRACAO DE OBRA				-
01.02.30	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO POR FRENTE DE SERVIÇO	UN	1.00	2,516.93	2,516.93
01.02.31	ALUGUEL DE CASAS EM VILA/FAVELAS PARA SUBSIDIAR PONTO DE APOIO DE OBRAS DE CURTO PRAZO	MÊS	5.00	609.15	3,045.75
01.04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				-
01.04.02	COMPENSADO 10MM FIXAÇÃO ENTERRADA SEM INFORME PBH	M	60.00	100.40	6,024.00
01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	M	58.00	13.30	771.40
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO				-
01.09.01	MOBILIZACAO DE CONTAINER	UN	2.00	1,218.30	2,436.60
01.09.02	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO	MES	4.00	889.36	3,557.44
01.09.08	VESTIARIO	MES	4.00	609.15	2,436.60
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	2.00	1,218.30	2,436.60
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	UN	1.00	821.51	821.51
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO	UN	1.00	223.17	223.17
01.09.16	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	1.00	312.65	312.65
01.10	BANHEIRO QUIMICO				-
01.10.02	BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	MES	4.00	1,001.72	4,006.88
02.	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				-
02.13	DEMOLICAO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO				-
02.13.04	ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELETRICO	M3	25.00	143.28	3,582.00
02.21	REMOÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS				-
02.21.30	REMOÇÃO DE GUARDA CORPO METALICO (TUBOS)	M	96.00	15.00	1,440.00
02.26	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO				-

02.26.50	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	2,257.00	1.87	4,220.59
02.29	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				-
02.29.11	CAÇAMBA 5m³ - VILAS E FAVELAS - REGIÃO CENTRO SUL E LESTE	VG	3.00	487.32	1,461.96
03.	TRABALHOS EM TERRA				-
03.01	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO				-
03.01.10	PREPARO MANUAL DE TALUDE EM ENCOSTA PARA RECEBER TRATAMENTO	M2	49.00	22.49	1,102.01
03.13	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA				-
03.13.52	CARGA, TRANSPORTE INTERNO E DESCARGA DE MATERIAL EM BECOS	TXM	2,340.00	2.07	4,843.80
03.13.53	TRANSPORTE DE MATERIAL ENSACADO NAS COSTAS	M3XM	8,800.00	5.83	51,304.00
03.17	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS				-
03.17.50	H < = 1,5M EM VILAS E FAVELAS	M3	28.00	56.23	1,574.44
03.17.51	1,5 < H < = 3,0M EM VILAS E FAVELAS	M3	8.00	74.98	599.84
03.23	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO				-
03.23.01	MANUAL, COM SOQUETE	M2	274.00	6.19	1,696.06
03.24	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CARRINHO DE MAO				-
03.24.50	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	3,268.00	1.87	6,111.16
03.25	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				-
03.25.11	CAÇAMBA 5m³ - VILAS E FAVELAS - REGIÃO CENTRO-SUL E LESTE	VG	3.00	487.32	1,461.96
04.	FUNDAÇÕES				-
04.01	TUBULAO A CEU ABERTO				-
04.01.53	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO EM VILAS E FAVELAS	M3	7.00	315.10	2,205.70
04.03	ESTACA BROCA PERFURADA A TRADO MANUAL				-
04.03.07	PERFURAÇÃO DE ESTACA TRADO D= 25 CM	M	6.00	31.87	191.22
04.21	CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO				-
04.21.20	FCK >= 20 MPA, BRITA CALCÁRIA, PREPARADO EM OBRA E LANÇADO EM FUNDAÇÃO	M3	9.00	768.34	6,915.06
05.	GALERIA CELULAR E/OU CONTENÇÕES				-
05.05	ARMAÇÃO INCLUSIVE CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO				-
05.05.01	AÇO CA-50 OU CA-60	KG	971.00	13.66	13,263.86
05.09	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE MATERIAL DRENANTE				-
05.09.02	BRITA	M3	8.00	218.08	1,744.64
05.11	MANTA DRENANTE GEOTEXTIL				-
05.11.01	MANTA GEOTEXTIL - 180 G/M2 - RES.TRACAO >= 9 KN/M	M2	44.00	5.02	220.88
05.12	DRENO BARBACAN				-
05.12.01	DRENO BARBACÃ DN 50 MM E COMPRIMENTO DE 0,50M	UN	35.00	11.38	398.30
05.51	PROTEÇÃO DE ENCOSTAS				-

05.51.01	ARGAMASSA 1:3 E= 5CM APLICADA SOBRE TELA Q-92(1,48KG/M2) GRAMPEADA EM TALUDE	M2	9.00	118.39	1,065.51
05.51.20	FORNEC.E LANÇAMENTO CONCRETO 25 MPA E=6CM, TELA SOLDADA, GRAMPO DE AÇO 8,00 MM E BARBACÃS EM TALUDE - CONCRETO CHAPADO	M2	40.00	206.43	8,257.20
06.	ESTRUTURAS DE CONCRETO E METALICA				-
06.01	FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA - ESTRUTURA				-
06.01.04	DE COMPENSADO RESINADO ESPESSURA >= 12MM	M2	15.00	99.36	1,490.40
06.01.06	DE TABUA DE MADEIRA DE LEI	M2	11.00	93.89	1,032.79
06.05	CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM ESTRUTURA				-
06.05.20	FCK >= 20 MPA, BRITA CALCÁRIA, PREPARADO EM OBRA E LANÇADO EM ESTRUTURA	M3	20.00	732.35	14,647.00
07.	ALVENARIAS E DIVISOES				-
07.06	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL				-
07.06.05	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO APARENTE, CHEIO DE CONCRETO, JUNTAS FRISADAS - FCK=20 MPA ESP = 20 CM	M2	41.00	224.57	9,207.37
10.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				-
10.10	TUBO PVC ESGOTO, PB, VIROLA E ANEL, INCL. CONEXOES				-
10.10.04	D= 100 MM	M	18.00	33.87	609.66
10.71	CAIXAS DE PASSAGEM/INSPEÇÃO E COMPLEMENTOS				-
10.71.36	CAIXA PASSAGEM/INSPEÇÃO TIJOLO MACIÇO 0,6X0,6X0,6 (CXLXH) DRENAGEM/ESGOTO ADPT REF 97902	UN	4.00	608.15	2,432.60
13.	SERRALHERIA				-
13.40	GUARDA-CORPO E CORRIMAO				-
13.40.80	GUARDA-CORPO COM PILARETE DE CONCRETO D=150MM COM 2 TUBOS HORIZONTAIS DE 2" (PADRÃO URBEL)	M	116.00	270.65	31,395.40
13.40.92	GUARDA CORPO MOD. "TUBOS VERTICAIS", COM MONTANTES D=2", FIXAÇÃO A CADA 144 CM, TUBOS VERTICAIS INTERMEDIÁRIOS D= 1 1/4", TUBO INDUSTRIAL CHAPA 16 - 1.50 MM (NBR 6591), INCLUSIVE PINTURA	M	100.00	403.45	40,345.00
15.	PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS				-
15.35	PISO DE CONCRETO				-
15.35.01	PASSEIO / PISO DE CONCRETO, 20MPA, H=6CM, JUNTA MANUAL A CADA 2M	M2	50.00	71.91	3,595.50
18.	SERVICOS DIVERSOS				-
18.71	MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP				-
18.71.01	MEIO FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK>=20MPA, PADRÃO SUDECAP TIPO A, 30 X 14,2/12 (H X L1/L2), COMPRIMENTO 80 CM	M	20.00	56.87	1,137.40
19.	DRENAGEM				-
19.23	DESCIDA D'AGUA TIPO DEGRAU - PADRAO SUDECAP				-
19.23.02	D= 500 MM	M	30.00	763.56	22,906.80

19.31	CANALETA - PADRAO SUDECAP				-
19.31.09	30X20CM CONCRETO 20MPA C/ TAMPA CONCRETO PERFURADA	M	30.00	202.55	6,076.50
19.31.10	TIPO 5 - 30X20 CM CONCRETO 20MPA A CEU ABERTO	M	30.00	153.66	4,609.80
19.31.58	GRELHA DE CONCRETO (44X99) CM	UN	5.00	236.25	1,181.25
19.90	TUBOS / CAIXAS E OUTROS				-
19.90.40	REPARO EM REDE DE ÁGUA	UN	20.00	14.16	283.20
19.90.41	REMANEJAMENTO REDE DE ESGOTO	M	20.00	93.72	1,874.40
20.	PAVIMENTAÇÃO				-
20.51	ESCADA DE ACESSO				-
20.51.01	EM BLOCO DE CONCRETO E=20CM	M2	150.00	260.41	39,061.50
22.	ADMINISTRAÇÃO				-
22.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				-
22.01.07	VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0.83	2,558.43	2,123.50
22.01.19	ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0.83	21,975.90	18,240.00
22.01.20	ENCARREGADO	MES	3.40	7,054.91	23,986.69
24.	POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA				-
24.01	POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA				-
24.01.01	VIGILÂNCIA DE OBRAS - EM DIAS ÚTEIS (CONSIDERANDO INÍCIO AS 17H DE SEGUNDA A QUINTA E 16H NA SEXTA) E 24 HORAS POR DIA AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS	MÊS	5.00	9,509.28	47,546.40
VALOR TOTAL					416,032.88